
Strana 1 (celkem 4) 

DYNEX TECHNOLOGIES, spol. s r.o. 
IČ 481 08 731, DIČ CZ48108731 
sídlem Praha 1, Nové Město, Vodičkova 791/41, PSČ 110 00 
provozovna / kontaktní adresa Buštěhrad, Lidická 977, PSČ 273 43 
zaps. do OR sp. zn. C 15914 vedená u Městského soudu v Praze 
bankovní spojení: UniCredit Bank, a.s.; číslo účtu: 3278722001/2700 
zast. svou jednatelkou xxxxxxxxxxx 
(dále jako „prodávající“) 
 
a 
 
Státní veterinární ústav Olomouc (SVÚ Olomouc) 
Státní příspěvková organizace      
Zřizovací listina Ministerstva zemědělství ČR č.j. 20811/2001-3030 
Zastoupený doc. MVDr. Janem Bardoněm, Ph.D., MBA, ředitelem SVÚ Olomouc 
Jakoubka ze Stříbra č. 1                             
779 00 Olomouc 
IČO: 13642103, DIČ: CZ13642103 (neplátce DPH) 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú.: 139811/0710  
(dále jako „kupující“) 
 
 

spolu uzavřeli dne, měsíce a roku níže uvedeného 
tuto 

 
Kupní smlouvu 

(dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „občanský zákoník“)) 

 
 
I 

Předmět smlouvy 
1. Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje, že odevzdá kupujícímu věc, která je 
předmětem koupě a je specifikována v čl. I odst. 2 této smlouvy (dále jen „zboží“), a umožní mu 
nabýt vlastnické právo k ní a kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí za ně prodávajícímu 
dohodnutou kupní cenu. 
 
2. Zbožím dle této smlouvy je Izolátor nukleových kyselin Indimag 48 (jehož specifikace je 
uvedena v příloze č. 2 této smlouvy), přičemž prodávající je ke dni uzavření této smlouvy výlučným 
vlastníkem tohoto zboží. 
 

II 
Kupní cena 

1. Kupní cena zboží dle této smlouvy byla smluvními stranami smluvena ve výši 499.000,- Kč 
(slovy: čtyři sta devadesát devět tisíc korun českých) plus DPH v zákonné výši ke dni poskytnutí 
zdanitelného plnění. 
 
2. Dle výslovné dohody smluvních stran jsou v kupní ceně za zboží zahrnuty také doprava zboží 
do místa plnění, instalace zboží v místě plnění, zapojení a zprovoznění zboží na místě plnění, 
zaškolení obsluhy (konané v místě instalace), následná likvidace obalů a odpadů (dále jen „dodání 
zboží“). Výše uvedená kupní cena tak zahrnuje veškeré náklady za splnění kompletního předmětu 
předmětné veřejné zakázky. 



Strana 2 (celkem 4) 

 
3. Úhrada kupní ceny bude provedena v české měně, bezhotovostním převodem na bankovní 
účet prodávajícího. 
 
4. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na základě faktury - řádného daňového dokladu 
vystaveného prodávajícím.  
 
5. Splatnost faktury (daňového dokladu) bude činit 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
 
6. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném a účinném znění.  
 

III 
Dodání zboží 

1. Lhůta plnění do 1. 4. 2022. Prodávající se zavazuje k odevzdání a dodání zboží kupujícímu 
nejpozději do 2 (dvou) týdnů od přijetí písemné objednávky. Závazek prodávajícího dle předchozí 
věty je splněn dodáním zboží (odevzdáním zboží) dle této smlouvy v místě plnění, jeho instalací, 
předvedením, odzkoušením, zaškolením obsluhy a převzetím bezvadného plnění kupujícím na 
základě předávacího protokolu, podepsaného prodávajícím a kupujícím a dále provedením likvidace 
obalů a odpadů prodávajícím.  
 
2. Dodání zboží a jeho uvedení do provozu potvrdí smluvní strany podpisem předávacího 
protokolu, který bude vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu.  
 
3. Místem dodání zboží (místem plnění) je sídlo kupujícího. 
 
4. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu veškeré doklady vztahující se ke zboží a/nebo 
potřebné k řádnému provozu zboží společně s dodáním zboží, včetně návodu k použití v českém 
jazyce. 
 

IV 
Práva z vadného plnění a záruka za jakost 

1. Práva kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má zboží při přechodu škody na 
kupujícího, byť se projeví až později. Právo kupujícího založí i později vzniklá vada, kterou prodávající 
způsobil porušením povinnosti. 
 
2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží ve smyslu ust. § 2113 a násl. 
občanského zákoníku: prodávající se zavazuje, že zboží bude po určitou dobu (záruční doba) 
způsobilá k použití pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti. 
 
3. Záruční doba na zboží byla dohodou smluvních stran stanovena v délce 24 měsíců; záruční 
doba začíná běžet ode dne následujícího po podpisu předávacího protokolu po dodání zboží. 

 
4. Nástup servisního technika na záruční opravu je garantován do 5 pracovních dnů od 
písemného nahlášení závady. Odstranění záručních vad se prodávající zavazuje provést nejpozději do 
15 pracovních dnů od nástupu servisního technika na záruční opravu, nebude-li smluvními stranami 
v konkrétním případě písemně sjednáno jinak. 
 
5. Bezplatný záruční servis se vztahuje na veškeré opravy zařízení v záruční době bez placení 
prací nebo náhradních dílů kupujícím, s níže uvedenými výjimkami a dále zahrnuje pravidelné 
prohlídky a aktualizace SW. Bezplatný záruční servis se nevztahuje na závady způsobené užíváním 
zboží v rozporu s návodem k použití zboží a vyšší mocí. Bezplatný záruční servis se dále nevztahuje na 
běžné opotřebení zboží nebo jeho částí (filtry apod.).  



Strana 3 (celkem 4) 

 
6. Cena mimozáručního servisu bude účtována dle ceníku prodávajícího aktuálního ke dni 
provedení servisního zásahu.  

 
7. V záležitostech zde blíže neupravených se uplatní příslušná ustanovení záručních a servisních 
podmínek prodávajícího, s nimiž se kupující seznámil, a které jsou jako příloha č. 1 součástí této 
smlouvy. 

 
V 

Ostatní 
1. Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje a skutečnosti v této smlouvě nebo v souvislosti s ní 
nejsou obchodním tajemstvím, kromě zveřejnění údajů chráněných jinými právními předpisy. 
 
2. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy včetně všech 
příloh, budoucích změn a dodatků v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru 
smluv) v platném znění, kromě zveřejnění údajů chráněných jinými právními předpisy. Smluvní strany 
se dohodly, že odpovědnost za uveřejnění smlouvy v registru smluv nese SVÚ Olomouc. 

 
3. Prodávající se zavazuje zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky (tedy plnění dle této 
smlouvy) plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména pak 
z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, a to vůči všem osobám, které se plnění veřejné zakázky podílejí. Dále dodavatel zajistí při 
plnění veřejné zakázky veškeré povinnosti vyplývající z předpisů na ochranu životního prostředí. 
Plnění těchto předpisů zajistí prodávající i u svých poddodavatelů. 

 
VI 

Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a dnem jejího 
zveřejnění v Registru smluv. 
 
2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanými datovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 
 
3. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 
 
4. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Záležitosti touto smlouvou blíže 
neupravené se řídí příslušnými ustanovením občanského zákoníku.  
 
5. Prodávající a kupující shodně prohlašují, že se seznámili s obsahem této smlouvy, zcela mu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí a dále prohlašují, že odpovídá jejich pravé, vážné a svobodné vůli, 
na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
6. V případě rozporu mezi ustanoveními této smlouvy a jejích příloh mají přednost ustanovení 
této smlouvy.  
 
 
 
 
 
 
 



Strana 4 (celkem 4) 

 
Přílohy, které tvoří nedílnou součást této smlouvy:  
- příloha č. 1: Záruční a servisní podmínky 
- příloha č. 2: Cenová nabídka JaPo025 s podrobným popisem zboží 
 
Prodávající:     Kupující: 
 
V Buštěhradě dne ____. ____. 20__  V ……………………………… dne ____. ____. 20__ 
 
 
 
 
………………………………………………………  ……………………………………………………… 
DYNEX TECHNOLOGIES, spol. s r.o.  Státní veterinární ústav Olomouc 


